A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 236 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 202228

ID: FCE55EBC5AD94

ID: A8846473E9A54

ID: 2523CDCFEA6B4

ID: 4F9866C9048D4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N° 110/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so d e s uas
a tribuições lega is, que lhe confere o Art. 66, ite m V I, IX, X III da L e i Orgânica do Município
d e 05 d e Abril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carreira, ca rgos e salário dos Pro fi ssionais do
M ag istério do Município de A ltos do Estado do P iauf e dá o utras providências;

RESOLVE:

An. 1 º - Promover, MARIA SIMÔNIA CLfMACO DE SOUSA BEZERRA, CPF:
8 8 1.871 .603-49 do cargo de P rofessora Classe "AEM" (Curso Ens ino Médio) para
Pro f essora C lasse "AE " (Curso de Especialização), d o Quadro d e P essoal da Secretaria
Munic ipa l de E d ucação - Ginásio Municipa l "Antônio Inácio de O liveira" - Zona Urbana.

Art. 2° - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra e m v igor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito M unic ipal de A ltos(PI), em 0 2 d e Maio de 2022.

Es1e documento não contém rasuras nem emendes
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa senhora de Fó!tlma, 446, Q-B Lote 01 . Centro.
www.altos.pl.gov.br

A ltos-PI.

ESTADO DO PIAU Í
PREFE ITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 111/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

-JJ<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
a tribuições legais, que lhe confere o Art . 66, item V I, IX, X III da L e i Orgânica do Municipio
d e 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, q u e dispõe sobre o Plano de carreira , ca rgos e salário dos P rofiss iona is d o
Magistério do Município de Altos do E s ta d o do Piauí e dá outras providên c ias;

RESOLVE:

An. 1º - Promover, GLÁUCIA IBIAPINA BRITO DE OLIVEIRA, C PF: 239 .299.013-15 do
cargo de Professora C lasse "AEM " (C urso Ensino Médio) para Professora C lasse "AE "
(Curso de Especialização) . do Quadro de Pessoa l da Secretaria Municipa l de Educação -
Unidade E scola r "M a ria do ó B arbosa" - Z o na Urbana.

Art. 2º - Revogadas as d isposições em contrário, esta PORTARIA e n t ra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete d o Prefeito Municipal de Altos(PI) , e m 02 d e Maio de 2022.

~ // {R~-t
Prefe~;~t~~fg=A

Este documento não contém rasu-as nem emendtls
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de F*tlma, 446, 0-B Lote 0 1. Centro.
www.altos.pl.gov.br

A ltos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNJCIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFE ITO

PORTARIA GB-PMA N º 113/2022, DE 04 DE MAIO DE 2022.

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de s u as
a t ribuições legais, q u e lhe confe re o Art . 66, item VI , IX, X III da L e i Orgânica do Município
d e 05 de A bril d e 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dis põe sobre o Plano de ca rreira , cargos e salário dos Profissionais do
Magistério d o Municíp io d e A ltos do Estado do Piauf e dá outras providê n cias;

RESOLVE·

An. 1º - Promover, ANNA CAROLINE SILVA COSTA SOUSA, CPF: 970.799.953-53 do
ca rgo de P rofessora Classe "AEM" (Curso Ensin o Médio) para Professora C lasse "AS"
(Curso Supe rior, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipa l de Educação - Unidade
E scola r da Zona Rural.

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
d a ta.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete d o Pre feito Municipal de Altos(PI), em 04 de Maio de 2022.

i@f.p// / / t:~RA
Prefeito Mu~I~~~

Este documento não contém rasuras nem e m endes
Centro Administrativo de A ltos.

Avenida Nossa 5enhOt"a de Fátima, 446, Q.9 Lote 01. Centro.
www.altos.pi.gov.br

A ltos- ?I.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFE ITO

PORTARIA GB-PMA N º 114/2022, DE 04 DE MAIO DE 2022.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o u so de suas
a t ribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgênica d o Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que d ispõe sobre o Plano d e carreira, cargos e salá rio dos Profissionais do
M ag is tério do Município d e A ltos do Estado do Piauí e dá o utras providências;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promover, MARIA CRISTINA DA SILVA MORAIS, C PF: 351.070.813-04 do cargo
d e Pro fessora C lasse "AEM" (C u rso Ensin o M édio) pa ra Pro fessora C lasse "AS" (C u rso
Superior , do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal d e Educação - Unidade E scolar
"D eputado Prado Junio r" Zona Rural.

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Pre fe ito Municipal de Altos(PI) , e m 04 de M a io d e 2 022.

Este docum ento oao cont6m rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Al tos.

Avenida Nossa SOnhore de Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro.
www.altos.pl .gov.br

Altos-PI.